
 

 
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Trhlík Roman Vedoucí práce: Ing. Michaela Mikuličová 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2020/2021   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Kategorizace nábojek do palných zbraní 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Splnění všech bodů zadání       

2. Vhodnost zvolené metody řešení       

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)       

4. Práce s literaturou a její citace       

5. Úroveň jazykového zpracování        

6. Formální úroveň práce       

7. Kvalita zpracování teoretické části       

8. Kvalita zpracování praktické části       

9. Dosažené výsledky práce       

10. Přínos práce a její využití       

11. Spolupráce autora s vedoucím práce       

 

 

Výsledek kontroly plagiátorství:       

Práce byla posouzena z hlediska plagiátorství s výsledkem 7% shodnosti. Práce není plagiát. 

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Před zpracováním bakalářské práce musel autor nejprve nastudovat zpracovávanou problematiku, 

neboť se zbraněmi neměl žádné zkušenosti. Při zpracovávání se také musel vypořádat s řadou 

potíží. 30. ledna 2021 vyšla novela zákona č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a střelivu a autor 

tak byl nucen přepsat teoretickou část práce. Dalším problémem byla chybná terminologie, která se 

objevuje především na internetu a u prodejců střeliva, kdy jsou nábojky často nesprávně 

prezentovány jako náboje. Tento fakt autorovi ztěžoval orientaci v dané problematice. 



 

Autor velmi kvalitně zpracoval praktickou část své bakalářské práce. Katalog nábojek prezentoval 

jako webovou stránku, která, pokud bude doplněna o další druhy nábojek a jejich rozptylové 

obrazce, má velký potenciál nejen pro odbornou veřejnost, ale také pro praxi. 

Celkový dojem kvalitně zpracované praktické části mírně degraduje část teoretická, ve které se 

autor nevyvaroval stylistických chyb a překlepů. Také práce s literaturou mohla být zvládnuta lépe. 

I přes uvedené nedostatky práci hodnotím jako velmi přínosnou. 

 

 

 

Datum  1. 6. 2021     Podpis vedoucího bakalářské práce 


